



Birlikten
Haberler
sayfa 1



Sektörden
Haberler
sayfa 7



Üyelerden
Haberler
sayfa 8

sermaye piyasasında gündem

HAZİRAN 2015 | SAYI 154 | ISSN 1304-8155

TSPB aylık bültenidir



Değerli Gündem okurları,

Öncelikle Birliğimizin Mayıs ayı içerisinde yapılan 15. Olağan Genel Kurul toplantımıza katılan ve sermaye piyasalarımızın gelişimi için desteklerini sunan, başta Başbakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan, SPK Başkanı Sayın Dr. Vahdettin Ertaş ve Borsa İstanbul Genel Müdürü Sayın Tuncay Dinç olmak üzere, tüm paydaşlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum. Önümüzdeki günlerde ülkemizi ve sermaye piyasalarımızı yeni bir dönem bekliyor. Sermaye Piyasasında Gündem'in bu sayısında sizlerle bu gelişmelere ilişkin görüşlerimi paylaşmak istiyorum.

Küresel piyasalarda yaşanan ekonomik krizin etkileri günümüz ekonomilerinde hala hissediliyor. Normalleşme süreci olarak adlandırılan içinde bulunduğumuz bu dönemde, küresel altyapıya sahip, güçlü hedefleri olan ekonomiler

15. Olağan Genel Kurulumuz 25 Mayıs'ta Yapıldı

Birliğimizin 15. Olağan Genel Kurul Toplantısı, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan'ın katılımıyla 25 Mayıs 2015 tarihinde Wyndham Grand Levent Otel'de yapıldı. Sermaye piyasalarının temsilcilerini bir araya getiren toplantımıza yaklaşık 200 üyemiz katıldı. Açılış konuşmasını Başbakan Yardımcısı Ali Babacan'ın yaptığı toplantıda Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul Genel Müdürü Tuncay Dinç ve Birlik Başkanı İlhami Koç da birer konuşma yaptılar.



Genel Kurul toplantısının açılış konuşmasını yapan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, "25 tane öncelikli dönüşüm programı açıkladık. Bu programlar kapsamında ise 1.248 eylem planı yer alıyor. Sadece İstanbul Finans Merkezi planı değil; sermaye piyasasını ilgilendiren çok sayıda kanun var. Önümüzdeki dönemde sermaye piyasalarımızın gelişebilmesi için güven ve istikrar büyük önem taşıyor. Öncelikle, uzun vadede güveni nasıl oluşturacağımızı göz önünde

ön sıralara geçiyor. Uluslararası platformlarda, güçlü bir ekonomi için en çok vurgulanan hedefler arasında şirketlerin sermaye piyasalarından daha fazla yararlanmalarını sağlayacak düzenlemeler yapılması geliyor.

İstatistikler, şirket borçlarının özkaynaklara oranının son yıllarda giderek arttığını gösteriyor. Üstelik şirketlerimiz özkaynaklarının yetersizliği nedeniyle daha çok bankacılık sistemini tercih ederek finansman sağlıyorlar. Fakat, 2008 global krizinin de bir kez

daha gösterdiği üzere, şirketlerin sadece bankacılık sektöründen borçlanarak büyümesi sürdürülebilir bir model değil. Bu soruna çözüm sunan sermaye piyasalarımız, kurumların sağlıklı finansman kaynaklarına kavuşmasını mümkün hale getiriyor.

Uluslararası alanda bankacılık sistemine alternatif olarak sermaye piyasalarının kullanılmasını sağlayacak teşvikler artıyor. G-20, Uluslararası Menkul Kıymetler



Devamı arka sayfada...

Komisyonları Örgütü (International Organisation of Securities Commissions – IOSCO) ve Finansal İstikrar Kurulu (Financial Stability Board) gibi dünya gündemine yön veren kurumlar bu konuyu ajandalarında üst sıraya taşıyorlar.

Ülkemizde, yeni Sermaye Piyasası Kanunu'nun ardından açıklanan Öncelikli Dönüşüm Programları kapsamında sermaye piyasalarımızın önünü açacak birçok düzenleme yapıldı. Kurumlarımızı özkaynakla finansmana teşvik eden ve vergi yüklerini kaldıran düzenlemeler de uygulanmaya başladı. Dolayısıyla sermaye piyasalarımızın ön planda olacağı ve şirketlerimizin daha fazla özkaynakla büyümeye yöneleceği bir dönem bizi bekliyor. Bu kapsamda, ilgili çalışma gruplarımız ve raporlarımızla biz de bu konudaki katkılarımızı sürdüreceğiz.

Değerli okurlar,

Sermaye piyasalarımızı geliştirirken her zaman göz önünde bulundurmamız gereken diğer bir unsur yatırımcılar ve yatırımcı adayları. Ülkemizde bilinçli yatırımcı sayısını arttırmak için global kurumların deneyimlerinden yararlanmaya ve aktif olarak çalışmalara katılmaya devam

ediyoruz. Mayıs ayı içerisinde Malezya'da düzenlenen Uluslararası Yatırımcı Eğitimi Forumu (International Forum for Investor Education-IFIE) Genel Kurulu'na katıldık ve ülkemizde yapılan çalışmaları diğer temsilcilerle paylaştık. Forum kapsamında, 2012 yılından itibaren "Param ve Ben" ismiyle internet ve sosyal medya kanalları üzerinden sürdürdüğümüz faaliyetlerimizi paydaşlarımıza detaylı bir şekilde anlatma şansına sahip olduk. Özellikle geçen yıl düzenlediğimiz Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışmamızın finalistlerinin filmleri, kurulda büyük beğeni topladı. Türkiye'nin farklı alanlarından yarışmamıza katılan bu filmlerin, global bir platformda takdir edilmesi bize de doğru yolda olduğumuzu bir kez daha göstermiş oldu.

Sermaye piyasalarımızın gelişimi açısından önümüzde uzun ve zorlu bir yol var. Ancak hep beraber hareket ettiğimizde zorlukları aşarak küresel piyasalarda söz sahibi olan kuvvetli bir sermaye piyasasına sahip olacağımıza inanıyorum.

Saygılarımla,

İlhami Koç
BAŞKAN

bulundurmalıyız. Güven arttıkça, sermaye piyasalarımız da hızla gelişecektir" dedi.

SPK Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, küresel alandaki gelişmeleri ve sermaye piyasalarının durumunu şu sözlerle değerlendirdi: "Ülkemiz sadece bankacılık sektörü ile büyüyemez. Sermaye piyasalarımızı geliştirmemiz şart. 2023'e kadar 25 öncelikli programda eylem planlarını hayata geçirirsek, ülke büyümesine yıllık yüzde 1-1,5 katkı sağlayacağız. Bu nedenle şirketlerimizi sermaye piyasalarını daha fazla kullanmaya davet etmeliyiz."

Borsa İstanbul Genel Müdürü Tuncay Dinç ise İstanbul'un finans merkezi haline gelmesinin uzun vadeli bir süreç olduğunu vurgulayarak, "Yeni Sermaye Piyasası Kanunu sektörümüz için bir milat niteliği taşımaktadır. Kanunla beraber İstanbul'un küresel finans merkezi olması hepimizin ortak hedefidir. Fakat bunun çok kısa vadede olmayacağını biliyoruz. Bu noktada herkese çok büyük sorumluluklar düşüyor" dedi.

Açılış konuşmalarının ardından toplantı gündemi görüşüldü. Denetleme Kurulu raporu, bilanço, gelir-gider tablosu ve kesin hesap cetveli oybirliğiyle tasdik edildi.

KDV Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı



T.C. Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'nca hazırlanan ve sermaye piyasası mevzuatına göre ihraç edilen bazı sermaye piyasası araçlarına yönelik KDV uygulamasına ilişkin açıklama ve düzenlemeler içeren; "Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı" hakkında Birliğimiz görüş ve önerileri Gelir İdaresi Başkanlığı'na iletildi.

Uluslararası Yatırımcı Eğitimi Forumu Genel Kurulu'na Katıldık



Birliğimiz, üyesi olduğu Uluslararası Yatırımcı Eğitimi Forumu'nun (International Forum for Investor Education-IFIE) 18-20 Mayıs 2015 tarihlerinde Kuala Lumpur'da düzenlenen Genel Kurulu'na katıldı. Kurula, Birliğimizi temsilen Birlik Başkanı İlhami Koç ve Birlik Genel Sekreteri İlkay Arıkan katıldı.

Genel Kurul kapsamında düzenlenen "Financial Capability&Investor Engagement: Implementation Challenges in Growth and Emerging Markets Jurisdictions" başlıklı oturumda, Birlik Başkanı İlhami Koç Türkiye'de yatırımcı eğitimi konusunda bir sunum yaptı. Genel Kurul'da Birlik Genel Sekreter Yardımcısı Alparslan Budak, IFIE Başkan Yardımcılığı görevine seçildi.

Fransa Büyükelçiliği Müşaviri Birliğimizi Ziyaret Etti



Fransa'nın Ankara Büyükelçiliği Finans Müşaviri ve Banque de France temsilcisi Eric Plaisant, 26 Mayıs 2015 tarihinde Birliğimizi ziyaret etti.

Birlik Başkanı İlhami Koç, Genel Sekreter İlkay Arıkan, Genel Sekreter Yardımcısı Alparslan Budak ve Araştırma ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena tarafından ağırlanan Fransa Ankara Büyükelçiliği Müşaviri Eric Plaisant ile sermaye piyasaları ve Türkiye ekonomisi hakkında karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu.

Avrasya Borsalar Federasyonu'nun Yönetim Kurulu Toplantısı Yapıldı

Yönetim Kurulu üyesi olduğumuz Avrasya Borsalar Federasyonu'nun (Federation of Euro-Asian Stock Exchanges-FEAS) Çalışma Komitesi ve Yönetim Kurulu Toplantısı, 21 Mayıs 2015 tarihinde Ermenistan'ın başkenti Erivan'da yapıldı. Toplantıya, Birliğimizi temsilen Araştırma ve İstatistik Müdürü Ekin Fıkırkoca Asena katıldı.

Üye Yönetim Sistemi Eğitimi Düzenlendi



Birliğimiz, aracı kurumların faaliyet verilerini ve finansal tablolarını üçer aylık dönemlerde derleyip sonuçlarını kamuya açıklamaya devam ediyor. Önümüzdeki dönemde Birliğimize yeni üye olan portföy yönetim şirketlerinden de sektörel veriler toplanmaya başlayacak. Bu kapsamda Üye Yönetim Sistemi'nin daha kolay ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla, 22 Mayıs 2015 tarihinde Birlik merkezinde portföy yönetim şirketlerine yönelik bir eğitim programı düzenlendi.

Birliğimiz Bilgi Teknolojileri Müdürü Telman Şahbazoğlu ve Araştırma ve İstatistik Bölümü Müdür Yardımcısı Gökben Altaş tarafından verilen eğitime, 25 portföy yönetim şirketinin temsilcisi katıldı.

İstanbul Mali Kuruluşlar Tanıtım Programı



Hazine Müsteşarlığı'nda yeni göreve başlayan meslek memuru personelin, mesleki ve kişisel gelişimlerini desteklemek ve bu alandaki başlıca düzenleyici ve uygulayıcı kurumları tanıtmak amacıyla düzenlenen 'İstanbul Mali Kuruluşlar Tanıtım Programı'nın ikincisi 25-29 Mayıs 2015 tarihlerinde gerçekleştirildi. Program kapsamında 26 Mayıs 2015 Salı günü Hazine Müsteşarlığı'nda yeni göreve başlayan uzman yardımcılarını Birliğimizi ziyaret etti. Birliğimizi Genel Sekreter Yardımcısı Alparслан Budak katılımcılara, Birliğin yapısı, işleyişi ve sermaye piyasası sektörünü tanıtıcı bir sunum yaptı.

"Paramı Yönetebiliyorum" Üniversite Eğitimlerine Katıldık



Birliğimiz, yatırımcı eğitimi faaliyetleri kapsamında VISA Europe ve Habitat Kalkınma Derneği tarafından yürütülen "Paramı Yönetebiliyorum" projesine ortak oldu. Bu doğrultuda, Türkiye genelinde üniversitelerde düzenlenen eğitimlere Birlik olarak destek verilmeye başlandı. Eğitimlerin ilki, 12 Mayıs 2015 Salı günü Erciyes Üniversitesi'nde gerçekleştirildi. 'Finansal Okuryazarlık ve Yatırım Araçları Semineri'ne, Birliğimizi temsilen Araştırma ve İstatistik Bölümü Uzmanı Mustafa Özer katılarak, 'Yatırım Araçları' konusunda bir sunum yaptı.

İkinci eğitim ise 20 Mayıs 2015 Çarşamba günü Hacı Bektaş Veli Üniversitesi'nde düzenlendi. Eğitime, Birliğimizi temsilen Araştırma ve İstatistik Bölümü Müdür Yardımcısı Gökben Altaş Çevikcan katıldı.

Mani Yarışması Kazananları Borsa İstanbul'u Gezdi

14-31 Ocak 2015 tarihlerinde düzenlenen 'Manin Var mı Yazmaya' Yarışması sonucunda dereceye giren mani yazarları, uzmanlar eşliğinde Borsa İstanbul'u gezdi. 8 Mayıs 2015 Cuma günü düzenlenen gezide, Borsa İstanbul Baş Uzmanı Alper Ayden katılımcılara, borsanın tarihi, yapısı ve işleyişi hakkında bilgi verdi. Katılımcılar, daha sonra Borsa İstanbul'u ve işlem salonunu gezdi.

'Yaz 1 Birikim Öyküsü' Yarışması Başladı

ParamveBen Facebook sayfasında ödüllü 'Yaz 1 Birikim Öyküsü' Yarışması 6 Mayıs'ta başladı. Halkın geniş kesiminde tasarruf, birikim ve yatırım bilincini geliştirmek; bireylerin bu konularda düşünmesini sağlayarak bir öykü üretmeye teşvik etmek amacıyla düzenlenen yarışma 9 Haziran'da sona erecek.

#yaz1birikimöyküsü etiketi ile duyurulan yarışmada başlangıcı verilen "birikim" konulu bir öykünün, katılımcılar tarafından tamamlanması isteniyor. İnteraktif bir yapıya sahip olan yarışma, iki aşamada gerçekleştirilecek. Jüri, yarışmanın her iki aşamasında en çok beğeni alan 10 öykü arasından ilk 3 kazananı seçecek.

Yarışma sonunda jüri üyeleri tarafından seçilen en başarılı ilk 6 öykü yazarı, para sayan kumbara ve uzmanlar eşliğinde Borsa İstanbul ziyareti ödülleri sahibi olacak.



Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Mayıs ayı içinde kuruma özel düzenlediğimiz 2 mesleki gelişim eğitimine 41 kişi katıldı.

Tarih	Eğitim Adı	Katılımcı Sayısı
9 Mayıs	Şirket Değerleme Yöntemleri	25
28 Mayıs	Türk Ticaret Kanunu	16
	TOPLAM	41

Mayıs ayı içinde gerçekleşen eğitimlerimizden ücretsiz kontenjan kapsamında 5 üniversite öğrencisi yararlandı. 2015 yılında toplam 20 üniversite öğrencisi eğitimlerimize katıldı.

HAZİRAN 2015 MESLEKİ - KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI

Haziran ayında da farklı konulara yönelik mesleki/kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı.

Tarih	Eğitim Adı	Süre
3-4 Haziran	Uygulamalı Mülakat Teknikleri	2 gün
5 Haziran	TSPB & Borsa İstanbul Özel Pazar İş Birliğiyle Şirket Değerleme Yöntemleri	1 gün
9 Haziran	Müşteri Temsilcileri İçin Makroekonomik Verilerin Yorumlanması	1 gün
10 Haziran	Yumuşak Güç İlkeleriyle Liderlik Atölyesi	1 gün
16 Haziran	Yüz Yüze İlişki Yönetimi	1 gün

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Mayıs ayı içerisinde düzenlenen 10 lisanslama sınavına hazırlık eğitimine toplam 156 kişi katıldı.

Tarih	Eğitim Adı	Sınav Türü	Katılımcı Sayısı
5-6 Mayıs	Gayrimenkul Mevzuatı	Gayrimenkul	12
6-7 Mayıs	Muhasebe ve Finansal Raporlama	Düzy 2, Düzy 3, Kurumsal, Kredi	20
8-9 Mayıs	Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme	Düzy 3, Türev,	23
10-13 Mayıs	Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları	Düzy 2, Düzy 3, Türev, Kurumsal, Kredi	17
11-12 Mayıs	Gayrimenkul Deęerleme Esasları	Gayrimenkul	11
15-16 Mayıs	Genel Ekonomi	Düzy 3	15
21-22 Mayıs	Kurumsal Yönetim	Kurumsal	7
23-24 Mayıs	Finansal Piyasalar	Düzy 2, Düzy 3, Türev	19
25-26 Mayıs	Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları	Düzy 1, Konut, Gayrimenkul	7
25-27 Mayıs	Temel Finans Matematięi ve Deęerleme Yöntemleri	Düzy 3, Türev, Kurumsal, Kredi	25
	TOPLAM		156

Mayıs ayı içerisinde üyelerimizin taleplerine istinaden SPF Düzy 1 lisansına yönelik "Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları", "Yatırım Kuruluşları", "Sermaye Piyasası Araçları 1" ile "Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri" konularında 27 adet kuruma özel eğitim gerçekleştirildi.

SPF Düzy 3 lisansına yönelik "Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları", "Yatırım Kuruluşları", "Ticaret Hukuku", "Temel Finans Matematięi ve Deęerleme Yöntemleri", "Finansal Yönetim ve Mali Analiz", "Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri", "Genel Ekonomi", "Muhasebe ve Finansal Raporlama" ile Türev Araçlar lisansına yönelik "Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi" konu başlıklarında toplam 28 adet kuruma özel eğitim gerçekleştirildi. Ayrıca, lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri kapsamında Düzy 1 lisansına yönelik "Yatırım Kuruluşları", "Sermaye Piyasası Araçları 1", "Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri" konularında soru çözüm seansları düzenlendi.

NİSAN-MAYIS 2015 GENEL KATILIMA AÇIK VE KURUMA ÖZEL LİSANSLAMA SINAVLARINA HAZIRLIK EĞİTİMLERİ

Lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri kapsamında kuruma özel düzenlenen 58 eğitime 2.125 kişi katıldı.

Ay	Eğitim Sayısı	Katılımcı Sayısı
Nisan (Genel Katılıma Açık)	8	122
Nisan (Kuruma Özel)	15	300
Mayıs (Genel Katılıma Açık)	10	156
Mayıs (Kuruma Özel)	58	2.125
TOPLAM	91	2.703

III. Sürdürülebilir Finans Forumu 5 Mayıs'ta gerçekleştirildi



III. Sürdürülebilir Finans Forumu, 5 Mayıs 2015 tarihinde Boğaziçi Üniversitesi'nde gerçekleştirildi. Forumda, sürdürülebilir iş modelleri konusunda liderlik göstermenin ve uzun vadeli bakış açısının önemi üzerinde duruldu. Ayrıca, Aralık ayında Paris'te gerçekleştirilecek İklim Değişikliği Taraflar Konferansı (COP 21) başta olmak üzere önemli gelişmelere sahne olacak 2015 yılının, sürdürülebilirlik açısından kritik bir yıl niteliği taşıdığı belirtildi.

OECD Kurumsal İşler Başkanı Mats Isaksson'un ana konuşmacı olarak yer aldığı Forum'da, "Finans Sektöründe Sürdürülebilirliğin Anaakım Hale Gelmesi için Araçlar ve Girişimler", "İklim Değişikliği: Beklentiler ve Yol Haritası" ve "Su: Sosyal ve Çevresel Fırsatlar" başlıklı 3 ayrı panel düzenlendi.

Finans Teknopark Başvuruları Alınmaya Başlandı

Türkiye bankacılık ve finans sektörlerinin daha rekabetçi bir yapı kazanması amacıyla Borsa İstanbul ve Boğaziçi Üniversitesi işbirliğiyle hayata geçirilen Finans Teknopark'ın bilgilendirme toplantısı 27 Mayıs 2015 tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıda, finansçıları ve yazılımcıları bir araya getirerek büyük bir ekosistem oluşturacak olan Türkiye'nin ilk tematik teknoparkı Finans Teknopark için ilk başvuruların alınmaya başlandığı belirtildi. 10 Haziran 2015 tarihine kadar alınacak olan başvuruların değerlendirmeleri 29 Haziran 2015 tarihinde tamamlanacak.



Borsa İstanbul Van'daki Girişimcilere Özel Pazar'ı Anlattı



Özel Pazar platformunu hayata geçiren Borsa İstanbul, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) ile imzaladığı işbirliği anlaşması kapsamında, Doğu ve Güney Doğu bölgelerindeki şehirlerde girişimcilerin davet edildiği bilgilendirme toplantılarına destek vererek Özel Pazar'ın girişimcilere ve yatırımcılara yönelik imkânlarını tanıtmaya başladı. İlki Van'da gerçekleştirilen toplantıya, Doğu Sanayii ve İş Dünyası Federasyonu (DOĞUSİFED) üyelerinin de dâhil olduğu yaklaşık 80 girişimci katıldı. Toplantıya katılan Borsa İstanbul Özel Pazar Müdürü Recep Bildik, girişimcilerin sermayeye erişimine ve Borsa İstanbul'un bu alandaki faaliyetlerine dikkat çekti.

“VİOP Ürünleri ile Kur Riski Yönetimi ve Opsiyon Stratejileri” Semineri Ankara’da



Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası (VİOP) ve Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş.’nin ortaklaşa düzenlediği “VİOP Ürünleri ile Kur Riski Yönetimi ve Opsiyon Stratejileri” semineri 11 Mayıs 2015 tarihinde Ankara Sanayi Odası’nda gerçekleştirildi. Seminere, sektörden uzman kişiler, yatırımcılar, akademisyenler ve yüksek lisans öğrencileri katıldı.

Seminerde, Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasaları Grup Müdürü Muammer Çakır ve Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. İşlem Aracılığı Müdürü Dr. Nuri Sevgen, sunum yaparak katılımcıların sorularını yanıtladılar.

Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’de Yeni Atamalar



Can Pamir

Gedik Yatırım Menkul Değerler bünyesinde Genel Müdür Yardımcılığı görevlerine yeni atamalar yapıldı.

Pazarlamadan Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı’na Can Pamir atandı. Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nden mezun olan Pamir’in, University of Illinois’den yüksek lisans derecesi bulunuyor. Bankacılık kariyerine Finansbank’ta başlayan Pamir, kurum bünyesinde farklı görevlerde bulundu ve Dünya Bankası’nın özel sektör kolu International Finance Corporation (IFC)’de yatırım uzmanı olarak çalıştı. Pamir, son olarak İş Yatırım’da pazarlama strateji ve faaliyetlerinin geliştirilmesi ve koordinasyonundan sorumlu Pazarlama Müdürü olarak çalışmakta iken Nisan 2015 itibarıyla Gedik Yatırım bünyesindeki görevine başladı.



Ersan Akpınar

Yurtiçi Satış Genel Müdür Yardımcılığı’na Ersan Akpınar atandı. Bilkent Üniversitesi’nden mezun olan Akpınar, 1998 – 2012 yılları arasında önde gelen finans kurumlarında farklı görevlerde bulundu. Akpınar, Mayıs 2015 itibarıyla Gedik Yatırım’da yeni görevine başladı.

Yapı Kredi Portföy Yönetimi A.Ş. Fitch Ratings’den Derece Aldı



Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Yapı Kredi Portföy’ün en yüksek not olan Highest Standards (tur) derecesini ikinci kez onayladı. Highest Standards, portföy yönetimi alanında global standartlarda en yüksek derecelendirmeyi ifade ediyor. Fitch’in, söz konusu not için temel aldığı kriterlerin başında şirketin güçlü yatırım ve risk yönetim alt yapısı, operasyonel ve teknolojik donanımı ile kaliteli insan kaynağı geliyor.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Yatırım Tercihleri (Milyon TL)	2013	2014	2015/03
Yurtiçi Yerleşikler	1.080.975	1.224.393	1.280.427
TL Mevduat*	584.019	650.366	658.882
Döviz Tevdiat Hesabı*	286.396	324.063	375.491
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	20.554	15.927	11.027
DİBS	73.999	91.986	93.635
Eurobond	7.190	7.479	7.922
Pay Senedi	73.034	89.699	88.682
Özel Sektör Borçlanma Senedi	34.573	43.642	43.088
VDMK+VTMK	1.199	1.219	1.673
Varant + Sertifika	12	12	27
Yurtdışı Yerleşikler	285.897	341.390	337.868
TL Mevduat*	10.033	10.966	11.254
Döviz Tevdiat Hesabı*	44.411	51.017	58.752
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	358	323	355
DİBS	105.033	115.283	112.354
Eurobond	675	1.542	1.005
Pay Senedi	122.219	159.243	151.745
Özel Sektör Borçlanma Senedi	1.515	1.172	750
VDMK+VTMK	1.653	1.843	1.651
Varant + Sertifika	0,0	0,0	0,8
Toplam	1.366.873	1.565.783	1.618.295

*Katılım fonları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2013	2014	2015/04
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	503.668	609.493	601.900
Saklamadaki Pay Senetleri	200.419	253.444	255.458
Fiili Dolanımdaki Payların Piyasa Değeri*	143.550	180.088	190.348
Ortalama Halka Açıklık Oranı	28,5%	29,5%	31,6%
Özel Sektör Borçlanma Araçları	36.088	44.815	43.491

*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır.

Menkul Kıymet Sayısı	2013	2014	2015/04
Şirket*	271	263	255
Diğer Şirket**	117	145	158
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort.	34	30	24
Varant	281	328	704
Sertifika	50	0	0

*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi / **İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri (Milyar TL)	2013	2014	2015/04
Pay Piyasası	815	864	384
Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP)	2	2	0
Serbest İşlem Platformu (SİP)	0,0	0,2	0,0
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı*	987	673	206
Repo-Ters Repo Pazarı*	7.066	8.021	2.869
Vadeli İşlem Pazarı	412	435	186
Opsiyon Pazarı	0,1	1,1	1,1

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL)	2013	2014	2015/04
Müşteri	2.970	4.353	2.563
Likidite Sağlayıcı	1.986	3.340	2.046
Toplam	4.956	7.693	4.609

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL)	2013	2014	2015/04
Şirket Sayısı (GİP dahil)	25	12	3
Şirket Halka Arz Tutarı	521	695	39
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	1	1	1
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı	98	19	23
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	4	0	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı	29	0	0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı	235	505	236
Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı	42.331	65.151	27.231

Yatırımcı Sayısı	2013	2014	2015/04
Pay Senedi	1.110.408	1.075.368	1.061.813
Yatırım Fonu	2.768.108	2.753.087	2.778.989
Özel Sektör Borçlanma Aracı	166.558	137.825	136.801
Varant + Sertifika	3.306	2.997	3.647
VTMK+ VDMK	2.606	616	512
Emeklilik Yatırım Fonları	4.126.956	5.062.659	5.400.513

Mudi Sayısı	2013	2014	2015/03
Yurtiçi Yerleşik	58.230.977	59.238.929	60.676.177
Yurtdışı Yerleşik	437.039	499.745	518.056
Toplam	58.668.016	59.738.674	61.194.233

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon \$)	2013	2014	2015/04
Pay Senedi Saklama Bakiyesi	56.954	67.803	60.358
Saklamadaki Payı	63%	64%	63%
Pay Senedi İşlem Hacmi	171.293	160.810	68.869
İşlem Hacmi Payı	20%	20%	22%
Net Pay Senedi Yatırımı	4.847	2.219	-306

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2013	2014	2015/04
BIST-100	67.802	85.721	83.947
BIST-100 (En Yüksek)	93.179	86.234	91.413
BIST-100 (En Düşük)	63.885	61.189	76.642
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	3.266	3.536	4.568

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2013	2014	2015/04
Aracı Kurum	102	97	97
Banka	40	43	43
Portföy Yönetim Şirketi	41	40	40
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	12	9	8
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	30	31	32
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	6	6	7
Toplam	231	226	227

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcılar	2013	2014	2015/03
A Tipi Yatırım Fonları	136	133	130
A Tipi YF Net Aktif Değeri (Milyon TL)	1.836	1.878	1.962
Pay Senedi Oranı	71%	74%	73%
B Tipi Yatırım Fonları	386	349	324
B Tipi YF Net Aktif Değeri (Milyon TL)	28.246	31.437	36.213
Kamu Borçlanma Aracı Oranı	17%	11%	12%
Emeklilik Yatırım Fonları	237	246	246
EYF Net Aktif Değeri (Milyon TL)	26.186	37.771	39.153
Pay Senedi Oranı	14%	14%	13%
Yatırım Ortaklığı Sayısı	12	9	9
YO Piyasa Değeri (Milyon TL)	328	283	277
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı Sayısı	30	31	28
GYO Piyasa Değeri (Milyon TL)	18.119	21.538	23.969
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı Sayısı	6	6	6
GSYO Piyasa Değeri (Milyon TL)	1.015	1.452	1.538

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2012	2013	2014
Yatırımcı Sayısı	2.118	2.248	2.420
Bireysel	1.337	1.368	1.506
Kurumsal	547	604	606
Tüzel	234	276	308
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	56.369	64.919	81.867
Bireysel	1.444	1.872	2.090
Kurumsal	49.821	57.991	74.127
Tüzel	5.104	5.056	5.650

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2012	2013	2014
Yatırımcı Sayısı	2.529	2.765	2.937
Bireysel	2.339	2.574	2.735
Kurumsal	130	116	115
Tüzel	60	75	87
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	4.015	4.528	5.977
Bireysel	699	795	1.091
Kurumsal	3.163	3.298	4.436
Tüzel	154	435	450

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2012	2013	2014
Kredi Hacmi (Milyon TL)	1.062	1.628	1.148
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	11.462	10.417	9.914

Aracı Kuruluşların Çalışanları	2012	2013	2014
Aracı Kurum	5.258	5.480	5.657
Banka*	214.226	201.453	216.912

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2012	2013	2014
Toplam Varlıklar	11.367	13.987	15.132
Dönen Varlıklar	10.346	12.964	14.138
Duran Varlıklar	1.021	1.023	994
Toplam Kaynaklar	11.367	13.987	15.132
Kısa Vadeli Yükümlülükler	8.219	10.579	11.395
Uzun Vadeli Yükümlülükler	89	71	78
Özkaynaklar	3.059	3.337	3.659
Faaliyet Gelirleri	1.127	1.368	1.770
Faaliyet Giderleri (Net)	-1.013	-1.103	-1.306
Faaliyet Kârı/Zararı	114	265	463
Net Dönem Kârı/Zararı	275	529	372

Bankacılık Sektörü*	2013	2014	2015/03
Mevduat	948.976	1.052.662	1.115.760
TL Mevduat (Milyon TL)	608.264	677.582	681.517
YP Mevduat (Milyon TL)	340.711	375.080	434.243
YP Mevduat (Milyon \$)	162.577	161.193	166.160
Mevduat/GSYH	61%	64%	67%
Krediler	1.018.714	1.240.675	1.722.053
TL Krediler (Milyon TL)	755.132	880.936	398.850
YP Krediler (Milyon TL)	263.582	359.739	1.323.203
YP Krediler (Milyon \$)	123.724	154.600	506.315
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	29.622	36.409	38.687
Takipteki Alacak Oranı	2,8%	2,9%	2,8%
Kredi/GSYH	65%	75%	104%
Aktif (Milyon TL)	1.732.401	1.994.238	2.128.235
Net Kâr (Milyon TL)	24.664	24.664	6.702
Sermaye Yeterliliği Oranı	15,3%	16,3%	16%

*Katılım bankaları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TSPB



Büyükdere Caddesi

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr

www.tspb.org.tr

@tspakb

TSPAKBResmiSayfasi

TSPB

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Alparslan Budak

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım ve Basım

Printcenter

Mizanpaj

Eda Cabbar

Kıdemli Uzman / Kurumsal

İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

